
令和８年２月吉日 

新入生保護者様 

大阪市立三国小学校 

校 長  仲田 弘伺 

入学式のご案内 
向春の候、皆様方には、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、お子様が小学校に入学される日も間近になってまいりました。入学式を下記

のとおり行います。ご出席いただきますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日   時  令和８年４月７日（火） 午前９時３０分開式 

 

２．会   場  本校 講堂 

 

３．入学式予定（令和８年２月４日現在） 

①運動場掲示にてクラスを確認し、運動場で受付をする。雨天時は玄関にいる担当

からクラスを聞き、教室前で受付をする。（8時４５分から受付開始）。 

②就学通知書を提出し、配付物を受け取る。 

 ③名札を受け取り、左胸に付け、教室へ移動する。 

④下靴のまま教室に入り、席に着く。その後、保護者は講堂へ９時２０分までに移

動する。 

 ⑤入学式に参加する。 

 ⑥式後、新入生は教室へ行き、担任より初めの指導を受ける。保護者は講堂で保護 

者会に参加する。 

 ⑦保護者会後、新入生の教室での様子を参観する。終わり次第下校する。 

 

４．注意事項・お願い 

・熱・せき等、風邪症状がある新入生・保護者の方は、参列を控えてください。 

・写真・ビデオ撮影等は、式や周囲の方々の迷惑にならないようにご注意ください。 

【入学までにお願いしたいこと】 

・元気よくあいさつと返事ができるようにお話しください。 

・早寝、早起きの習慣をつけるようにしてください。 

・集団下校は行いません。入学までにおうちの方と通学路を一緒に歩いて、自宅か

ら学校までの道順を覚えられるようにしてください。また、安全面から、できる

だけ近所のお友だちと誘い合って登下校できるようにお願いします。 

 

※今後の予定が変更となった場合等の連絡は、三国小学校のホームページにてお知

らせします。定期的にご確認ください。 


